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Как Вы считаете, президент В. Путин работает на своём посту скорее хорошо или скорее плохо?
данные в % от всех опрошенных

В. Путин: отношение и оценки работы
 Опрос «ФОМнибус» 15–17 ноября. 104 населенных пункта, 53 субъекта РФ, 1500 респондентов.

Оценка работы В. Путина
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Оценка работы В. Путина

Как Вы считаете, президент В. Путин работает на своём посту  хорошо или плохо?

скорее хорошо скорее плохо затрудняюсь ответить

Оценка работы В. Путина

Как Вы считаете, президент В. Путин работает на своём посту  хорошо или плохо?
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Доверие В. Путину

Вы скорее доверяете или скорее не доверяете В. Путину?

данные в % от всех опрошенных
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Доверие В. Путину
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Как, по Вашему мнению, сегодня работает российское правительство – скорее хорошо или скорее плохо?

данные в % от всех опрошенных

Правительство РФ: оценка работы 
 Опрос «ФОМнибус» 15–17 ноября. 104 населенных пункта, 53 субъекта РФ, 1500 респондентов.
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Как, по Вашему мнению, сегодня работает российское правительство – скорее 
хорошо или скорее плохо?

скорее хорошо скорее плохо затрудняюсь ответить
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На Ваш взгляд, глава правительства Михаил Мишустин работает на своём посту скорее хорошо или скорее плохо?

данные в % от всех опрошенных

КЛЮЧЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ || Политические индикаторы

М. Мишустин: оценка работы
 Опрос «ФОМнибус» 15–17 ноября. 104 населенных пункта, 53 субъекта РФ, 1500 респондентов.

61

11

28

17
 н

оя
бр

я 
20

24

55

12

33

10
 н

оя
бр

я 
20

24

58

10

32

3 
но

яб
ря

 2
02

4

57

11

32

27
 о

кт
яб

ря
 2

02
4

59

10

30

20
 о

кт
яб

ря
 2

02
4

59

11

30

13
 о

кт
яб

ря
 2

02
4

58

10

32

6 
ок

тя
бр

я 
20

24

57

11

32

29
 с

ен
тя

бр
я 

20
24

57

13

30

22
 с

ен
тя

бр
я 

20
24

56

13

31

15
 с

ен
тя

бр
я 

20
24

55

13

32

8 
се

нт
яб

ря
 2

02
4

56

14

30

1 
се

нт
яб

ря
 2

02
4

54

12

34

25
 а

вг
ус

та
 2

02
4

56

11

33

18
 а

вг
ус

та
 2

02
4

58

11

30

11
 а

вг
ус

та
 2

02
4

56

12

32

4 
ав

гу
ст

а 
20

24

58

31

11

28
 и

ю
ля

 2
02

4

60

11

29

21
 и

ю
ля

 2
02

4

57

11

32

14
 и

ю
ля

 2
02

4

57

12

31

7 
ию

ля
 2

02
4

57

10

32

30
 и

ю
ня

 2
02

4

61

11

28

23
 и

ю
ня

 2
02

4

58

31

11
16

 и
ю

ня
 2

02
4

58

11

31

9 
ию

ня
 2

02
4

60

11

29

2 
ию

ня
 2

02
4

61

10

29

26
 м

ая
 2

02
4

57

10

33

19
 м

ая
 2

02
4

56

11

33
5 

м
ая

 2
02

4

60

11

29

28
 а

пр
ел

я 
20

24

55

13

32

21
 а

пр
ел

я 
20

24

60

10

30

14
 а

пр
ел

я 
20

24

61

10

29

7 
ап

ре
ля

 2
02

4
57

8

34

31
 м

ар
та

 2
02

4

56

9

35

25
 м

ар
та

 2
02

4

59

10

31

10
 м

ар
та

 2
02

4

61

12

26

3 
м

ар
та

 2
02

4

58

11

31

25
 ф

ев
ра

ля
 2

02
4

58

12

30

18
 ф

ев
ра

ля
 2

02
4

61

11

29

11
 ф

ев
ра

ля
 2

02
4

58

13

29

4 
ф

ев
ра

ля
 2

02
4

58

13

29

28
 я

нв
ар

я 
20

24

56

12

32

21
 я

нв
ар

я 
20

24

57

13

14
 я

нв
ар

я 
20

24

59

13

24
 д

ек
аб

ря
 2

02
3

57

12

17
 д

ек
аб

ря
 2

02
3

58

12

10
 д

ек
аб

ря
 2

02
3

56

13

3 
де

ка
бр

я 
20

23

55

14

26
 н

оя
бр

я 
20

23

58

12

19
 н

оя
бр

я 
20

23
М. Мишустин: оценка работы

На Ваш взгляд, глава правительства Михаил Мишустин работает на своём посту 
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20

0

40

80

60

3031 31 31 3129 28



ДОМИНАНТЫ || неделя №46 || 21.11.2024© ФОМ

6

данные в % от всех опрошенных

Представьте себе, что в следующее воскресенье состоятся выборы в Государственную думу. Скажите, пожалуйста, как, за какую партию Вы бы проголосовали? 
(Карточка, один ответ.)

«Единая
Россия»

КПРФ

ЛДПР

«Справедливая 
Россия – 
За правду»

 «Новые люди»

испортил(-а) бы 
бюллетень

не пошёл(-а) бы 
на выборы

затрудняюсь 
ответить, 
другой ответ

Рейтинги партий
 Опрос «ФОМнибус» 15–17 ноября. 104 населенных пункта, 53 субъекта РФ, 1500 респондентов.
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Представьте себе, что в следующее воскресенье состоятся очередные выборы в 
Государственную думу. Скажите, пожалуйста, как, за какую партию Вы бы проголосовали? 

(Карточка, один ответ.)

Рейтинги партий
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данные в % от всех опрошенных

Представьте себе, что в следующее воскресенье состоятся выборы в Государственную думу. Скажите, пожалуйста, как, за какую партию Вы бы проголосовали? 
(Карточка, один ответ.)
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Российская партия пенсионеров 
 за социальную справедливость 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Российская экологическая 
 партия «Зелёные» 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

«Яблоко» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

«Коммунисты России» 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0

«Родина» 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

«Зелёная альтернатива» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Российская партия свободы 
 и справедливости 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0

«Гражданская платформа» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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События недели
 Опрос «ФОМнибус» 15–17 ноября. 104 населенных пункта, 53 субъекта РФ, 1500 респондентов.

Какие события прошедшей недели, о которых сообщалось в средствах массовой информации, больше всего заинтересовали Вас, привлекли Ваше внимание? 
(Открытый вопрос.)

данные в % от всех опрошенных, приведены наиболее показательные высказывания

Военная спецоперация России на Украине СВО в целом, успехи российской армии 21 24
«Бои на Украине»; «военные действия на Украине»; «новости в зоне СВО»; «война, погибают наши дети»; «успехи наших парней  
на СВО»; «успешное продвижение наших войск на Украине»; «на СВО наши идут потихоньку вперёд»; «СВО: берут село за селом».
Обстрелы российских территорий 1
«Атака дронами»; «беспилотники в крае»; «беспилотники в Тимашевском районе – 36 сбили»; «дроны летают над нами, на почте 
говорили».
Военные действия в Курской области 1
«Война в Курской области»; «события СВО в Курской области»; «мы освобождаем Курскую область».

Избрание Д. Трампа президентом США «Выборы в Америке, победа Трампа»; «выборы президента США»; «выборы американского президента»; «победа Трампа  
на выборах».

17

Работа властных структур «Указ о выплатах за ранение»; «Госдума приняла закон о запрете чайлдфри»; «добавили пенсию»; «новый губернатор в Тамбове». 2

Рост цен, инфляция «Масло подорожало растительное чуть ли не на 25%»; «повышение цен на масло и молочные продукты»; «в стране повышается 
инфляция»; «рост инфляции».

1

Поездки, выступления, переговоры В. Путина «Выступление Путина на Валдайском форуме»; «награждение наших героев – Путин»; «Шольц и Путин вели переговоры». 1

Аварии, несчастные случаи «В Оренбургской области очень много аварий»; «авария на водоканале»; «в Джанкое обвалился мост»; «девочка утонула  
в Кирово-Чепецке, 8 лет».

1

Валдайский форум в Сочи «Валдайский форум»; «форум на Валдае». 1

Саммит БРИКС в Казани «БРИКС в Казани»; «саммит БРИКС». 1

Криминальные события «В поселке подростки совершили поджог»; «люди, которых приняли с двумястами килограммами кокаина». 1

Другие события в России «Умерла Светлана Светличная»; «юбилей драмтеатра в городе Чита»; «плохая погода, выпало очень много снега»; «работа Ютуб»; 
«спасение касатки».

2

Другие события в мире «Бой Майка Тайсона с Джейком Полом»; «в Абхазии сняли президента»; «в Китае ярмарка-форум»; «вирус Коксаки». 2

Затрудняюсь ответить, нет ответа 51

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ || События недели
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Недовольство властями
Опрос «ФОМнибус» 15–17 ноября. 104 населенных пункта, 53 субъекта РФ, 1500 респондентов.

За последний месяц Вам приходилось или не приходилось слышать от окружающих Вас людей критические высказывания в адрес российских властей?

данные в % от всех опрошенных

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ || Недовольство властями
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Недовольство властями

Индикаторы протестных настроений

За последний месяц Вам приходилось или не приходилось слышать от окружающих 
Вас людей критические суждения, высказывания в адрес российских властей?
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Действия российских властей за последний месяц у Вас лично вызывали недовольство, возмущение или не вызывали?

данные в % от всех опрошенных

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ || Недовольство властями
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Действия российских властей за последний месяц у Вас лично вызывали 
недовольство, возмущение или не нет?
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Какое настроение, по Вашему мнению, преобладает сегодня среди Ваших родных, друзей, коллег, знакомых – спокойное или тревожное?

данные в % от всех опрошенных

Настроение окружающих
 Опрос «ФОМнибус» 15–17 ноября. 104 населенных пункта, 53 субъекта РФ, 1500 респондентов.

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ || Настроение окружающих
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Настроение окружающих
Какое настроение, по Вашему мнению, преобладает сегодня среди Ваших родных, 
друзей, коллег, знакомых – спокойное или тревожное? (Один ответ.)
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Динамика цен
Опрос «ФОМнибус» 15–17 ноября. 104 населенных пункта, 53 субъекта РФ, 1500 респондентов.

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ || Динамика цен
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Продукты питания

По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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Продукты питания

По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных

Продукты питания
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

Продукты питания

плодоовощная продукция

рыба и морепродукты

сахар

растительное масло

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ || Динамика цен
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 

последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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QR Coder
Генератор QR-кодов / QR Code Generator создание кода в один клик программы для распознавания

.ru

ИНТЕРЕСНО ПОСМОТРЕТЬ:

Все Онлайн Видео Фильмы на Экранка.ТВ

ССЫЛКА НА САЙТ В ВИДЕ QR КОДА ЧТО ТАКОЕ QR-КОД:
QR код «QR - Quick Response - Быстрый Отклик» — это
двухмерный штрихкод (бар-код), предоставляющий
информацию для быстрого ее распознавания с
помощью камеры на мобильном телефоне.

При помощи QR-кода можно закодировать любую
информацию, например: текст, номер телефона,
ссылку на сайт или визитную карточку.

ВАШ QR-КОД:

Постояная ссылка на изображение:

HTML-код для вставки в блог:

закодировать: любой текст ссылку на сайт визитную карточку sms-сообщение

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ:
Возьмите мобильный телефон с камерой,1.
Запустите программу для сканирования кода,2.
Наведите объектив камеры на код,3.
Получите информацию!4.

ПРИМЕНЕНИЕ:
В качестве применения qr-кодов можно назвать: размещение их изображений в
интернете, нанесение на визитные карточки, футболки, рекламные вывески и многое
другое.

http://qrcoder.ru/code/?http%3A%2F%2Ffom.ru%2F&4&0

<a href="http://qrcoder.ru" target="_blank"><img src="http://qrco

введите url:

http://fom.ru/

размер: 1 2 3 4 5 6 создать код (ctrl+enter)

© 2009-2012 Генератор QR кода — двухмерного штрихкода / 2D баркода.   [ для вопросов и предложений — developer@alz.ru ]

Все кассы. Без выходных.
Договор от 350р. Регистрация в ИФНС Доставка. Гарантия. Скидки

сегодня.
www.RosKKM.ru

ФОМнибус – репрезентативный еженедельный 
опрос населения 18 лет и старше. 
Метод опроса – интервью по месту жительства респондента. 

Выборка: 
1500 респондентов (жители 104 городских и сельских 
населенных пунктов в 53 субъектах РФ). 
Статистическая погрешность не превышает 3,6%.

Доли ответов респондентов на вопросы анкеты округлены 
до целого числа.  
Сумма долей ответов на вопрос, на который респондент 
может дать/выбрать только один вариант ответа 
(включая позицию «затрудняюсь ответить»), может 
отклоняться от 100% на ±1 процентный пункт  
из-за накопления погрешностей округления.


